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KẾ HOẠCH TUYỂN SINH 

 NĂM HỌC 2025 - 2026 

 

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDÐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ  

Giáo dục và Đào tạo ban hành Ðiều lệ trường mầm non; Thông tư số 09/2024/TT-

BGDĐT ngày 03/06/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định 

về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc 

dân; Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 về vị trí việc làm, cơ cấu 

viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong 

các cơ sở Giáo dục mầm non công lập; 

Căn cứ Quyết định số 974/QĐ-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2025 của UBND 

huyện Đắk Song về việc Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 -2026 cho các 

trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên 

địa bàn huyện Đắk Song; 

Căn cứ Công văn số 197/PGDÐT ngày 14 tháng 5 năm 2025 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổng kết năm học 2024-2025 và chuẩn bị năm học 

2025-2026 đối với Giáo dục mầm non; 

Căn cứ tình hình cơ sở vật chất, mạng lưới trường lớp và yêu cầu phát triển  

Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn xã Trường Xuân; 

Trường mầm non Hoa Hồng xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Thực hiện đúng Luật Giáo dục, Điều lệ trường mầm non, Quy chế tuyển sinh  

của Bộ GDĐT và các văn bản chỉ đạo của  Sở GDĐT tỉnh Nam Định, PGDĐT huyện  

Vụ Bản. 

2. Đảm bảo duy trì, củng cố và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục mầm non  

5 tuổi, đảm bảo quyền học tập cảu học sinh và để từng bước hoàn thành phổ cập giáo  

dục mầm non cho trẻ mẫu giáo.  

3. Đảm bảo phù hợp với điều kiện CSVC, đội ngũ của nhà trường, đảm bảo đủ  

chỗ cho học sinh và xây dựng trường chuẩn Quốc gia 

II. NỘI DUNG 

1. Chỉ tiêu, số lượng tuyển sinh   



Đối tượng TS  

 

TS lớp HS hiện có Tuyển mới Tổng số 

MG 3 tuổi (SN 2022) 2 0 50 50 

MG 4 tuổi (SN 2021) 4 62 58 120 

MG 5 tuổi (SN 2020) 9 177 138 315 

Tổng cộng 15 239 246 495 

2. Đối tượng tuyển sinh 

Trẻ độ tuổi từ 3- 5 tuổi(Trẻ  sinh năm  2020, 2021, 2022) có hộ khẩu thường trú, 

và đăng ký tạm trú tại xã Trường Xuân. 

3. Phương thức tuyển sinh: 

 Xét tuyển 

4. Thời gian tuyển sinh:  

-  Từ ngày 03/6/2025  đến hết ngày 06/6/2025 (đợt 1):  Thu hồ sơ  tuyển sinh trẻ 

sinh năm 2020, 2021, 2022 

-  Từ ngày 01/8/2025  đến hết ngày 05/8/2025 (đợt 2):  Thu hồ sơ  tuyển sinh trẻ 

sinh năm 2020, 2021, 2022. 

- Ngày 06/8/2025: Nhà trường duyệt kết quả tuyển sinh.  

- Ngày 10/8/2025: Thông báo kết quả tuyển sinh 

5. Hồ sơ dự xét tuyển:  

Phụ huynh đăng kí hồ sơ ghi đầy đủ thông tin và các giấy tờ nộp, ghi rõ địa chỉ, 

số điện thoại của cha( mẹ) để tiện liên lạc (nhà trường chuẩn bị hồ sơ) 

Hồ sơ gồm:  

- Đơn xin nhập học (Theo mẫu);  

- Bản sao giấy khai sinh;  

- Thẻ bảo hiểm y tế (photo) 

- Các giấy tờ ưu tiên (gia đình chính sách, hộ nghèo, cận nghèo,... ) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu căn cứ kế hoạch phát triển giáo dục, tình hình thực tiễn về cơ 

sở vật chất, đội ngũ giáo viên, kết quả điều tra phổ cập giáo dục xây dựng kế hoạch 

tuyển sinh hợp lý. Báo cáo, xin ý kiến của UBND xã Trường Xuân và Phòng GDĐT 

bằng văn bản về công tác tuyển sinh. 



2. Thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh tại trường, trên website của trường. 

Phối hợp với UBND xã để tuyên truyền sâu rộng tới các thôn, xóm về kế hoạch tuyển 

sinh để phụ huynh học sinh hiểu rõ, đưa trẻ đến trường đúng thời gian theo quy định. 

3. Thực hiện nghiêm túc công tác tuyển sinh theo đúng kế hoạch và sự chỉ đạo, 

hướng dẫn của Phòng GDĐT, UBND xã. 

4. Chuẩn bị cơ sở vật chất cho công tác tuyển sinh. 

5. Ban hành Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh    

- Phân công nhiệm vụ cho Hội đồng tuyển sinh như sau:  

* Đ/c: Nguyễn Thị Kiều Thu: Hiệu trưởng- Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh  

+ Chịu trách nhiệm chỉ đạo chung  

+ Xây dựng kế hoạch, duyệt kế hoạch tại phòng giáo dục và địa phương.  

+ Giải quyết các vấn đề liên quan đến công tác tuyển sinh.  

+ Kiểm tra hồ sơ tuyển sinh của trẻ.  

+ Xét tuyển và lập danh sách trẻ phê duyệt.  

+ Lưu trữ hồ sơ tuyển sinh theo quy định của pháp luật.  

+ Báo cáo kết quả tuyển sinh với Phòng GDĐT.  

* Đ/c Nguyễn Thị Mai Oanh 

- Đăng tải các nội dung liên quan đến công tác tuyển sinh trên website của nhà 

trường.  

* Đ/c Hoàng Thị Hoài 

- Chịu trách nhiệm tổng hợp các số liệu, biên bản, danh sách trẻ tuyển sinh và 

làm báo cáo BGH .  

* Các thành viên khác trong ban tuyển sinh  

Phối hợp tuyên truyền công tác tuyển sinh tới các bậc phụ huynh thuộc đơn vị 

thôn xóm được phân công phụ trách công tác phổ cập nhằm đảm bảo công khai, minh 

bạch và thực hiện công tác tuyển sinh theo đúng thời gian quy định trên. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh của trường Mầm non Hoa Hồng năm học  

2025-2026.  Đề nghị các thành viên ban tuyển sinh năm học 2025-2026 thực hiện  

nghiêm túc 

Nơi nhận:                                                                       HIỆU TRƯỞNG 
- Phòng GD&ĐT ; 

- UBND xã ; 

- Ban tuyển sinh; 

- Lưu VT.HT.                      

        Nguyễn Thị Kiều Thu              


